

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 3年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 山田 静雄

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和2年度
指 令 年 月 日	令和2年 4月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議席第 1 号の 33
交 付 決 定 金 額	1,080,000 円
既交付額（収入）	1,080,000 円
精 算 額（支出）	731,383 円
収 支 差 引 残 額	348,617 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 1,080,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	155,500	
研 修 費	162,300	
広 報 費	218,060	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	26,491	
資 料 購 入 費	169,032	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	731,383	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 348,617 円

様式第2（第7条関係）

政務活動費収支一覧

議員氏名

山田 静雄

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R2. 4. 10	政務活動費	政務活動費	540,000			540,000
2	R2. 4. 25	資料購入費	4月中日新聞代		3,086	曙販売店	536,914
3	R2. 4. 25	資料購入費	4月分東日・東愛知新聞代		4,770	曙販売店	532,144
5	R2. 4. 27	資料購入費	農業新聞代		2,623	豊橋農協	529,521
73	R2. 4. 27	調査研究費	4月分インターネット代		2,255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	527,266
4	R2. 4. 30	広報費	市政レポート印刷代		132,000	親和原田プリント	395,266
6	R2. 5. 16	資料作成費	シュレッター購入費		3,835	コジマ電気	391,431
7	R2. 5. 25	調査研究費	4月分ガソリン代		3,586	水口石油株式会社	387,845
9	R2. 5. 25	資料購入費	5月分東日・東愛知新聞代		4,770	曙販売店	383,075
10	R2. 5. 25	資料購入費	農業新聞代		2,623	豊橋農協	380,452
8	R2. 5. 25	資料購入費	5月中日新聞代		3,086	曙販売店	377,366
11	R2. 5. 26	調査研究費	4月分携帯電話代		5,101	ソフトバンク株式会社	372,265
74	R2. 5. 26	調査研究費	5月分インターネット代		2,255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	370,010
12	R2. 6. 25	調査研究費	5月分ガソリン代		2,858	水口石油株式会社	367,152
13	R2. 6. 25	資料購入費	6月中日新聞代		3,086	曙販売店	364,066
14	R2. 6. 25	資料購入費	6月分東日・東愛知新聞代		4,770	曙販売店	359,296
15	R2. 6. 25	資料購入費	6月分農業新聞代		2,623	豊橋農協	356,673
16	R2. 6. 26	調査研究費	5月分携帯電話代		5,651	ソフトバンク株式会社	351,022
75	R2. 6. 26	調査研究費	6月分インターネット代		2,255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	348,767
17	R2. 6. 30	広報費	自民党市政報告レポート代		69,956	(株) プライズメント	278,811
18	R2. 7. 14	資料作成費	4. 5. 6月分コピー代		9,141	株式会社イクモ	269,670
23	R2. 7. 15	広報費	広報誌追加印刷代		16,104	(株) プライズメント	253,566
19	R2. 7. 25	調査研究費	6月分ガソリン代		6,692	水口石油株式会社	246,874
21	R2. 7. 25	資料購入費	7月中日新聞代		3,086	曙販売店	243,788
22	R2. 7. 25	資料購入費	7月分東愛知・東日新聞代		4,770	曙販売店	239,018

20	R2. 7. 27	調査研究費	6月分携帯電話代		5, 137	ソフトバンク株式会社	233, 881
24	R2. 7. 27	資料購入費	7月分農業新聞代		2, 623	豊橋農協	231, 258
76	R2. 7. 27	調査研究費	7月分インターネット代		2, 255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	229, 003
25	R2. 8. 25	資料購入費	8月分中日新聞代		3, 086	曙販売店	225, 917
26	R2. 8. 25	資料購入費	8月分東愛知・東日新聞代		4, 770	曙販売店	221, 147
27	R2. 8. 25	資料購入費	8月分農業新聞代		2, 623	豊橋農協	218, 524
28	R2. 8. 25	調査研究費	7月分ガソリン代		3, 690	水口石油株式会社	214, 834
29	R2. 8. 26	調査研究費	7月分携帯電話代		5, 122	ソフトバンク株式会社	209, 712
77	R2. 8. 26	調査研究費	8月分インターネット代		2, 255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	207, 457
30	R2. 9. 25	調査研究費	8月分ガソリン代		8, 082	水口石油株式会社	199, 375
31	R2. 9. 25	資料購入費	9月分東愛知・東日新聞代		4, 770	曙販売店	194, 605
32	R2. 9. 25	資料購入費	9月分中日新聞代		3, 086	曙販売店	191, 519
33	R2. 9. 25	資料購入費	9月分農業新聞代		2, 623	豊橋農協	188, 896
34	R2. 9. 28	調査研究費	8月分携帯電話代		5, 119	ソフトバンク株式会社	183, 777
78	R2. 9. 28	調査研究費	9月分インターネット代		2, 255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	181, 522
35	R2. 10. 9	政務活動費		540, 000			721, 522
41	R2. 10. 22	研修費	清溪セミナー10月21/22日東京日本青年館ホテル 旅費交通費 35, 200円 セミナー代 29, 000円		64, 200	(株)トラベル東海 清溪セミナー実行委員会 山田静雄	657, 322
36	R2. 10. 25	調査研究費	9月分ガソリン代		3, 751	水口石油株式会社	653, 571
37	R2. 10. 26	資料購入費	10月分東愛知・東日新聞代		4, 770	曙販売店	648, 801
38	R2. 10. 26	資料購入費	10月分中日新聞代		3, 400	曙販売店	645, 401
39	R2. 10. 26	資料購入費	10月分農業新聞代		2, 623	豊橋農協	642, 778
40	R2. 10. 26	調査研究費	9月分携帯電話代		5, 192	ソフトバンク株式会社	637, 586
79	R2. 10. 26	調査研究費	10月分インターネット代		2, 255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	635, 331
42	R2. 11. 12	研修費	地方議員研究会セミナー 福岡リファレンス駅東ビル 旅費交通費 53, 100円 セミナー代 45, 000円		98, 100	(株)トラベル東海 地方議員研究会 山田静雄	537, 231
43	R2. 11. 25	資料購入費	11月分中日新聞代		3, 400	曙販売店	533, 831
44	R2. 11. 25	資料購入費	11月分東愛知・東日新聞代		4, 770	曙販売店	529, 061
45	R2. 11. 25	資料購入費	11月分農業新聞代		2, 623	豊橋農協	526, 438
46	R2. 11. 25	調査研究費	10月分ガソリン代		3, 705	水口石油株式会社	522, 733

47	R2. 11. 26	調査研究費	10月分携帯電話代		5, 104	ソフトバンク株式会社	517, 629
80	R2. 11. 26	調査研究費	11月分インターネット代		2, 255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	515, 374
48	R2. 12. 25	資料購入費	12月分中日新聞代		3, 400	曙販売店	511, 974
49	R2. 12. 25	資料購入費	12月分東愛知・東日新聞代		4, 770	曙販売店	507, 204
50	R2. 12. 25	資料購入費	12月分農業新聞代		2, 623	豊橋農協	504, 581
51	R2. 12. 25	調査研究費	11月分ガソリン代		8, 105	水口石油株式会社	496, 476
52	R2. 12. 28	調査研究費	11月分携帯電話代		5, 101	ソフトバンク株式会社	491, 375
81	R2. 12. 28	調査研究費	12月分インターネット代		2, 255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	489, 120
53	R3. 1. 25	資料購入費	1月分中日新聞代		3, 400	曙販売店	485, 720
54	R3. 1. 25	資料購入費	1月分東愛知・東日新聞代		4, 770	曙販売店	480, 950
55	R3. 1. 25	資料購入費	1月分農業新聞代		2, 623	豊橋農協	478, 327
56	R3. 1. 25	資料作成費	10. 11. 12月コピー代		441	株式会社イクモ	477, 886
57	R3. 1. 25	調査研究費	12月分ガソリン代		4, 278	水口石油株式会社	473, 608
58	R3. 1. 26	調査研究費	12月分携帯電話代		5, 102	ソフトバンク株式会社	468, 506
82	R3. 1. 26	調査研究費	1月分インターネット代		2, 255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	466, 251
59	R3. 2. 15	調査研究費	パソコンモニター代		17, 028	株式会社ZOA	449, 223
60	R3. 2. 25	資料購入費	中日新聞代		3, 400	曙販売店	445, 823
61	R3. 2. 25	資料購入費	東愛知・東日新聞代		4, 770	曙販売店	441, 053
62	R3. 2. 25	資料購入費	農業新聞代		2, 623	豊橋農協	438, 430
63	R3. 2. 25	調査研究費	1月分ガソリン代		6, 562	水口石油株式会社	431, 868
64	R3. 2. 26	調査研究費	1月分携帯電話代		5, 111	ソフトバンク株式会社	426, 757
83	R3. 2. 26	調査研究費	2月分インターネット代		2, 255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	424, 502
65	R3. 3. 1	資料購入費	全国農業新聞年間購読料		8, 400	全国農業新聞	416, 102
66	R3. 3. 10	資料購入費	日本教育新聞年間購読料		33, 000	日本教育新聞社	383, 102
67	R3. 3. 23	資料作成費	1・2・3月分コピー代		70	株式会社イクモ	383, 032
86	R3. 3. 23	資料作成費	コピー代・コピー用紙・トナー代		10, 804	株式会社イクモ 株式会社エディオン 株式会社井口商会	372, 228
68	R3. 3. 25	資料購入費	中日新聞代		3, 400	曙販売店	368, 828
69	R3. 3. 25	資料購入費	東愛知・東日新聞代		4, 770	曙販売店	364, 058
70	R3. 3. 25	資料購入費	農業新聞代		2, 623	豊橋農協	361, 435
71	R3. 3. 25	調査研究費	2月分ガソリン代		3, 249	水口石油株式会社	358, 186

72	R3. 3. 26	調査研究費	2月分携帯電話代		5, 114	ソフトバンク株式会社	353, 072
84	R3. 3. 26	調査研究費	3月分インターネット代		2, 255	豊橋ケーブルネット ワーク株式会社	350, 817
85	R3. 3. 30	資料作成費	ファイル代		2, 200	精文館書店幸店	348, 617